



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ

Κορυδαλλός, 21.12.2022
Αριθμ. Πρωτ.: 22736

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση των εργασιών-προμηθειών με τίτλους:

1. «Απολύμανση Δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 4.000,00€ με Κ.Α.: 10.6274.0016.
2. «Απολύμανση κτιρίων Κοινωνικών Υπηρεσιών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 6.000,00€ με Κ.Α.: 15.6274.0009.
3. «Απολύμανση Σχολικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 8.000,00€ με Κ.Α.: 30.6274.0004.
4. «Αποφράξεις καθαρισμός υδραυλικών και αποχετευτικών εγκαταστάσεων Βρεφονηπιακών σταθμών κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 8.000,00€ με Κ.Α.: 15.6275.0004.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη τις διατάξεις:

1. Της περίπτωσης ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018,
2. του άρθρου 2 παρ. 1^α και περιπτ. 31 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα,
3. του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016,
4. του άρθρου 116 του Ν. 4412/08.08.2016 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 48 του Ν. 4782/21,
5. του άρθρου 118 παρ. 1, 2 και 3 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021,
6. του άρθρου 120 παρ. 3α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021 και άρθρο 10 της ΚΥΑ 76928/09.07.2021 - ΦΕΚ 3075/13.07.2021 τεύχος Β,
7. του άρθρου 45 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει σήμερα,
8. του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και του άρθρου 10 της ΚΥΑ 76928/09.07.2021 - ΦΕΚ 3075/13.07.2021 τεύχος Β,
9. του άρθρου 38 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 4782/2021,
10. του άρθρου 127 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε με την περίπτ. δ' της παρ. 20 του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019, αντικαταστάθηκε από το άρθρο 55 του Ν. 4782/21 και τροποποιήθηκε από το άρθρο 57 του Ν. 4825/21 (ΦΕΚ 157/04.09.2021 τεύχος Α').
11. του άρθρου 55 και του άρθρου 142 του Ν. 4782/2021, όπως τροποποιήθηκε από άρθρο 57 του Ν. 4825/2021,
12. του άρθρου 76 παρ. 4 του Ν. 4727/2020 και του άρθρου 77 παρ. 6 Ν. 4727/2020 (Ανάρτηση στη Διάγεια),
13. του άρθρου 2 παρ. 2β του ΠΔ 80/2016, όπως ισχύει σήμερα,

Επίσης,

- Την αρ. πρωτ. 21521/30.11.2022 (ΑΔΑ: 6ΤΛΘΩΛΩ-ΤΧΣ) Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (για το χρονικό διάστημα από 01.12.2022 έως και 31.12.2023) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως αντικαταστάθηκε ή συμπληρώθηκε: α) από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α'133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και β) από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α'134) και γ) από το άρθρο 47 του Ν. 4647/2019 (Α' 204), σύμφωνα με το οποίο προστέθηκε παρ. 7 στο τέλος του άρθρου 59, με την οποία δίνεται η

δυνατότητα στο Δήμαρχο ορισμού και άμισθων Αντιδημάρχων.

- Τα τεύχη της αρ. 39/2022 Τεχνικής Περιγραφής του τμήματος Μελετών της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών για την εκτέλεση της εργασίας με τους παρακάτω τίτλους:
 - «Απολύμανση Δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 4.000,00€ με Κ.Α.: 10.6274.0016.
 - «Απολύμανση κτιρίων Κοινωνικών Υπηρεσιών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 6.000,00€ με Κ.Α.: 15.6274.0009.
 - «Απολύμανση Σχολικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 8.000,00€ με Κ.Α.:30.6274.0004.
 - «Αποφράξεις καθαρισμός υδραυλικών και αποχετευτικών εγκαταστάσεων Βρεφονηπιακών σταθμών κ.λ.π. (2022)», συνολικής δαπάνης 8.000,00€ με Κ.Α.:15.6275.0004.
- Την ανάγκη του δήμου μας για την εκτέλεση για την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών.
- Την υπ' αρ. 128/12.10.2022 (ΑΔΑ: 6ΞΡ0ΩΛΩ-Δ14) απόφαση Δ.Σ. για την έγκριση της 9ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022.
- Το αρ. πρωτ.: 21079/25.11.2022 Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 22REQ011674275 2022-11-25.
- Τις παρακάτω αποφάσεις Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης με ΑΔΑΜ: 22REQ011809030 2022-12-14.

A/A	ΑΑΥ	ΑΔΑ	ΤΙΤΛΟΣ	ΠΟΣΟ	Κ.Α.
1	887/30.11.2022	9067ΩΛΩ-ΔΨ5	«Απολύμανση Δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)»	4.000,00€	10.6274.0016
2	888/30.11.2022	6Η2ΠΩΛΩ-85N	«Απολύμανση κτιρίων Κοινωνικών Υπηρεσιών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών κ.λ.π. (2022)»	6.000,00€	15.6274.0009
3	889/30.11.2022	68ΙΚΩΛΩ-ΟΒ7	«Απολύμανση Σχολικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)»	8.000,00€	30.6274.0004
4	891/30.11.2022	ΨΚΠΓΩΛΩ-Ω67	«Αποφράξεις καθαρισμός υδραυλικών και αποχετευτικών εγκαταστάσεων Βρεφονηπιακών σταθμών κ.λ.π. (2022)»	8.000,00€	15.6275.0004
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ				26.000,00€	

- Την αρ. πρωτ.22368/14.12.2022 απόφαση Αντιδημάρχου για την έγκριση Τεχνικής Περιγραφής και τρόπος εκτέλεσης της εργασίας.
- Την αρ. πρωτ. 22369/14.12.2022 πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής προς την εταιρεία με την επωνυμία «Ο ΑΣΣΟΣ» ΤΡΑΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., για κατάθεση Οικονομικής Προσφοράς για την ανάθεση των παραπάνω εργασιών με ΑΔΑΜ:22PROC011821228 2022-12-15.
- Την αρ. πρωτ. 22609/19.12.2022 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία: «Ο ΑΣΣΟΣ» ΤΡΑΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, η οποία πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις της αρ. 39/2022 Τεχνικής Περιγραφής του Τμήματος Μελετών της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απευθείας ανάθεση των εργασιών με τίτλους:

- «Απολύμανση Δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)»
- «Απολύμανση κτιρίων Κοινωνικών Υπηρεσιών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών κ.λ.π. (2022)»
- «Απολύμανση Σχολικών κτιρίων κ.λ.π. (2022)»
- «Αποφράξεις καθαρισμός υδραυλικών και αποχετευτικών εγκαταστάσεων Βρεφονηπιακών σταθμών κ.λ.π. (2022)»

στην εταιρεία με την επωνυμία: «Ο ΑΣΣΟΣ» ΤΡΑΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., που εδρεύει επί της οδού Λευκάδος 15, –Κορυδαλλός – Τ.Κ. 18121, με Α.Φ.Μ.:082590587, της Δ.Ο.Υ.: ΝΙΚΑΙΑΣ και εκπροσωπείται νόμιμα από τους Διαχειριστές: κ. Τράτση Δημήτριο του Ελευθερίου και κ. Τράτση Κυριακή του Ελευθερίου με στοιχεία επικοινωνίας:

e- mail:tratsis.group@gmail.com, τηλ.: 210 5623700/ 210 4911111/ 210 5698000.

Χρόνος εκτέλεσης των εργασιών ορίζεται σε δέκα (10) μήνες σύμφωνα με την αρ. 39/2022 Τεχνική

Περιγραφή της Δ/σης Τεχνικής Υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει και το Οικονομικό έτος 2023.

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΟΥ ΑΝΑΘΕΤΟΥΜΕ ΚΑΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΚΤΕΛΕΣΘΟΥΝ

περιγράφονται παρακάτω:

ΟΜΑΔΑ Α: Απολύμανση Δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. (έτους 2022-2023) Κ.Α.: 10.6274.0016 - 4.000,00€						
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Καταπολέμηση επιβλαβών εντόμων και μικροβίων σε κτίρια και υπαίθριους χώρους με διαλύματα εντομοκτόνων (βιοκτόνων προϊόντων) Σε ειδικές περιπτώσεις (κουζίνες), απαιτείται απεντόμωση με εντομοκτόνο gel (άοσμο, μη ερεθιστικό, μη τοξικό μεγαλύτερης διάρκειας από το σπρέι), λαμβάνοντας υπόψη την αρ. πρωτ. 996/11655/28.01.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & τροφίμων.	CPV: 90922000-6 Υπηρεσίες καταπολέμησης επιβλαβών εντόμων	lit	1493	2,08 €	3.105,44 €
2	Μυοκτονία σε κτίρια και υπαίθριους χώρους με τοποθέτηση τρωκτικοκτόνων φαρμάκων όπου απαιτείται, λαμβάνοντας υπόψη την αρ. πρωτ. 2451/28412/07.03.2016 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων.	CPV: 90923000-3 Υπηρεσίες εξόντωσης αρουραίων	τεμ	77	0,50 €	38,50 €
3	Τοποθέτηση δολωματικών σταθμών με κλειδί ασφαλείας τύπου P.V.C. για την προστασία των εξωτερικών χώρων των κτιρίων.	CPV: 37413230-7 Παγίδες	τεμ	6	8,40 €	50,40 €
Προϋπολογισμός (€)						3.194,34 €
ΦΠΑ 24% (€)						766,64 €
Συνολική Δαπάνη						3.960,98 €
ΟΜΑΔΑ Β: Απολύμανση κτιρίων Κοινωνικών Υπηρεσιών, Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών κ.λ.π. (2022-2023) Κ.Α.: 15.6274.0009 6.000,00€						
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Καταπολέμηση επιβλαβών εντόμων και μικροβίων σε κτίρια και υπαίθριους χώρους με διαλύματα εντομοκτόνων (βιοκτόνων προϊόντων) . Σε ειδικές περιπτώσεις (κουζίνες), απαιτείται απεντόμωση με εντομοκτόνο gel (άοσμο, μη ερεθιστικό, μη τοξικό μεγαλύτερης διάρκειας από το σπρέι), λαμβάνοντας υπόψη την αρ. πρωτ. 996/11655/28.01.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & τροφίμων.	CPV: 90922000-6 Υπηρεσίες καταπολέμησης επιβλαβών εντόμων	lit	2.146	2,08 €	4.463,68 €

2	Μυοκτονία σε κτίρια και υπαίθριους χώρους με τοποθέτηση τρωκτικοκτόνων φαρμάκων όπου απαιτείται, λαμβάνοντας υπόψη την αρ. πρωτ. 2451/28412/07.03.2016 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων.	CPV: 90923000-3 Υπηρεσίες εξόντωσης αρουραίων	τεμ	541	0,50 €	270,50 €
3	Τοποθέτηση δολωματικών σταθμών με κλειδί ασφαλείας τύπου P.V.C. για την προστασία των εξωτερικών χώρων των κτιρίων.	CPV: 37413230-7 Παγίδες	τεμ	6	8,41 €	50,46 €
Προϋπολογισμός (€)						4.784,64 €
ΦΠΑ 24% (€)						1.148,31 €
Συνολική Δαπάνη						5.932,95 €
ΟΜΑΔΑ Γ: Απολύμανση Σχολικών κτιρίων κ.λπ. (2022) Κ.Α.: 30.6274.0004 - 8.000,00€						
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Καταπολέμηση επιβλαβών εντόμων και μικροβίων σε κτίρια και υπαίθριους χώρους με διαλύματα εντομοκτόνων (βιοκτόνων προϊόντων). Σε ειδικές περιπτώσεις (κουζίνες), απαιτείται απεντόμωση με εντομοκτόνο gel (άοσμο, μη ερεθιστικό, μη τοξικό μεγαλύτερης διάρκειας από το σπρέι), λαμβάνοντας υπόψη την αρ. πρωτ. 996/11655/28.01.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & τροφίμων.	CPV: 90922000-6 Υπηρεσίες καταπολέμησης επιβλαβών εντόμων	lit	2942	2,08 €	6.119,36 €
2	Μυοκτονία σε κτίρια και υπαίθριους χώρους με τοποθέτηση τρωκτικοκτόνων φαρμάκων όπου απαιτείται, λαμβάνοντας υπόψη την αρ. πρωτ. 2451/28412/07.03.2016 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων.	CPV: 90923000-3 Υπηρεσίες εξόντωσης αρουραίων	τεμ	315	0,50 €	157,50 €
3	Τοποθέτηση δολωματικών σταθμών με κλειδί ασφαλείας τύπου P.V.C. για την προστασία των εξωτερικών χώρων των Σχολικών κτιρίων.	CPV: 37413230-7 Παγίδες	τεμ	13	8,40 €	109,20 €
Προϋπολογισμός (€)						6.386,06 €
ΦΠΑ 24% (€)						1.532,65 €
Συνολική Δαπάνη						7.918,71 €
ΟΜΑΔΑ Δ: "Αποφράξεις καθαρισμός υδραυλικών και αποχετευτικών εγκαταστάσεων Βρεφονηπιακών σταθμών κ.λπ. (2022)" Κ.Α.:15.6275.0004 - 8.000,00€						
A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	CPV	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣ/ΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Απόφραξη αγωγού από ρίζες {θα πρέπει να πραγματοποιούνται όλες οι απαραίτητες εργασίες απόφραξης αγωγού με ειδικές κοπτικές κεφαλές για τον καθαρισμό τους (πάχους 3 cm) χωρίς φθορά κατά την διάρκεια της εργασίας}	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	13	80,00 €	1.040,00 €

2	Απόφραξη φρεατίου με πιεστικό	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	19	50,00 €	950,00 €
3	Απόφραξη Δεκάνης χωρίς να δημιουργηθεί οποιαδήποτε φθορά κατά τη διάρκεια της εργασίας	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	16	40,00 €	640,00 €
4	Απόφραξη νιπτήρα - ντουζιέρα από τρίχες, σαπούνια, χαρτιά κ.λ.π.	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	8	30,00 €	240,00 €
5	Απόφραξη σε σιφόνι μπάνιου {Καθαρισμός σε όλη την γραμμή μέχρι την κάθετη καθώς και σε όλες τις γραμμές που συνδέονται με αυτό (ντουζιέρα-νιπτήρας-πλυντήριο)}	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	7	60,00 €	420,00 €
6	Απόφραξη σε υδρορροή -σιφόνι μπαλκονιού {Πρέπει να γίνει απόφραξη της γραμμής του γραφείου-αίθουσας- μέχρι την κάθετη γραμμή του μπαλκονιού με πιεστικό}	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	8	30,00 €	240,00 €
7	Απόφραξη σε νεροχύτη κουζίνας {Καθαρισμός της γραμμής έως την κάθετη με πιεστικό (όχι μόνο το σιφόνι)}	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	20	30,00 €	600,00 €
8	Απόφραξη σε κάθετες στήλες, κουζίνες και μπάνια	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	11	60,00 €	660,00 €
9	Απόφραξη κάθετων υδρορροών σε ταράτσες	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	20	50,00 €	1.000,00 €
10	Έλεγχος με κάμερα {Εντοπισμός και αξιολόγηση του προβλήματος με τη βοήθεια κάμερας για αποτελεσματικότερη λύση}	cpv:90470000-2 Εργασίες καθαρισμού αποχετεύσεων	Εργασία	7	65,00 €	455,00 €
Προϋπολογισμός (€)						6.245,00 €
ΦΠΑ 24% (€)						1.498,80 €
Άθροισμα						7.743,80 €
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΜΑΔΩΝ						
Άθροισμα Ομάδας Α + Ομάδας Β + Ομάδας Γ + Ομάδας Δ						20.610,04 €
ΦΠΑ 24% Ομάδας Α + Ομάδας Β + Ομάδας Γ + Ομάδας Δ						4.946,40 €
Συνολική Δαπάνη Ομάδας Α + Ομάδας Β + Ομάδας Γ + Ομάδας Δ						25.556,44 €

Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των #25.556,44€# (συμπ. του Φ.Π.Α. 24%) σύμφωνα με την προσφορά του.

Ο Αντιδήμαρχος
Δ.Τ.Υ.
Γεώργιος Δημόπουλος